144 1936 octombrie 6, Timisoara (Temes-
war, in octavis festi beati Mychaelis
archangeli preteritis)

Ludovic I, regele Ungariei, la plingerea lui Pavel si Laurentiu, fiii
lui Petru de Vetis (Wetes), si a lui Ladislau, fiul (lui) Pavel, porunceste
magistrilor Valentin, lectorul bisericii din Strigoniu, i Nicolae de De-
brew sä-i punà pe acestia din nou in stapinirea paminturilor lor stra-
mosesti, pe care ei Valentin si Nicolae de Debrew le-au dat mai
inainte pe nedrept in stapinirea lui Ioan, fiul lui Pethew de Santau
(Zathow) i orasenilor din Satu Mare (de Zathmar).

Arh. Nat. Magh. Dl. 8 006. Arh. fam. Ujhelyi. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca/1238.
Rezumat In actul lui Stefan Bebek, judele curtii regale, din 12 iunie 1367,
Visegrad, nr. 237.
Originalul actului era prevazut cu pecetea inelarä a regelui Ludovic I.
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145 1366 octombrie 6,- (Cluj-Mängstur)

Nobili viro et honesto Petro, viceuoyuode Transsiluano, amico ip-
sorum honorando, conventus monasterii ecclesie beate virginis de Çlus-
monustra amiciciam paratam debito cum honore.

Noveritis nos litteras vestras recepisse in hec verba: (Urmeazil ac-
tul lui Petru de Oarda, vicevoievodul Transilvaniei, din 30 septembrie
1366, Sintimbru, nr. 143). Nos enim, peticionibus vestris annuentes, una-
cum Johanne, filio Benedicti de Jara, homine vestro, nostrum hominem,
videlicet fratrem Henricum, custodem ecclesie nostre, ad premissa exe-
quenda pro testimonio duximus transmittendum, qui, demum ad nos re-
versi, nobis concorditer retulerunt quod ipsi, sabatto proximo post festum
beati Mychaelis archangeli proxime nunc preterito, ad faciem predicte
possessionis Bozd vocate1, vicinis et commentaneis eiusdem universis le-
gitime inibi convocatis et presentibus, accedendo, et eandem per, veras
metas et antiquas reambulando novasque iuxta veteres, ubi necesse fuis-
set, specialiter autem in fine cuiusdam Berch, in cacumine eiusdem, circa
quandam metarn antiquam, novam metam, et ab inde modicum descen-
dendo in Satie, similter unam, et perveniendo ad quandam viam, per
quam itur de ipsa villa Bozd in Rengenkeh, iuxta eandem viam, circa
metam antiquam, duas metas, quarum una dicte ville Bozd et alia eius-
dem ville Rengerkyrh2 distingerent, erexissent, reambulatamque et ab
aliorum possessionibus separatam et distinctam relinquissent eandem ipsi
capitulo, eo jure, quo ad ipsum dinosscitur pertinere, perpetuo possi-
dendam, nullo contradictore penitus aparente.

Datum in octavis festi beati Mychaelis archangeli predicti, anno pre-
notato.